## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Marche II Presidente



## PROVVEDIMENTO N. 11 DEL 10/05/22

Oggetto: Indizione elezioni suppletive Consigliere rappresentante giovani - Comitato di Tolentino

**VISTO** il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV;

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell'Ufficio Elettorale Marche del 24 aprile 2020, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche, tenutesi in data 19/04/2020, Andrea Galvagno è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Marche;

**ESAMINATA** la vigente normativa denominata: "Regolamento per l'elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana", revisionato il 30 dicembre 2020;

**PRESO ATTO** delle dimissioni della volontaria Chiara Farroni dalla carica consigliere rappresentante dei giovani del Comitato di Tolentino, trasmesse dalla stessa per mezzo mail il giorno 5 maggio u.s..;

**ESAMINATO** l'art. 22.6 del Regolamento per l'elezioni degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana, che stabilisce che: "In caso di cessazione dalla carica, per qualsiasi motivo, del Consigliere rappresentante dei Giovani, si procede a nuove elezioni limitatamente a tale carica, applicando in analogia le disposizioni del presente Regolamento. Il Consigliere eletto con la tornata suppletiva rimane in carica per la rimanente porzione del mandato del Consiglio Direttivo";

**RAVVISATA** la necessità di procedere all'indizione delle elezioni suppletive limitatamente al Consigliere rappresentante giovani;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

per tutto quanto espresso in pemessa

## **DISPONE**

1) l'indizione delle elezioni suppletive del Consigliere rappresentante giovani del Comitato di Tolentino.

## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Marche Il Presidente



Le procedure elettorali si svolgeranno a partire del 10 maggio 2022.

La consultazione elettorale si terrà in data 17 luglio 2022.

Si allega al presente provvedimento il calendario elettorale.

Con seperato provvedimento verrà istituito l'ufficio elettorale locale.

- 2) Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Comitato di Tolentino;
- 3) Di trasmettere il presente provvedimento ai soci del Comitato interessato dalla consultazione tramite il gestionale GAIA;
- 4) Di trasmettere il presente provvedimento al Referente del Centro di Mobilitazione competente, all'Ispettrice Regionale delle II.VV. CRI, alla Commissione Elettorale Nazionale.

L'originale del presente provvedimento sarà conservato nell'apposito libro dei Provvedimenti in conformità della normativa vigente.

Il Presidente Regio	nale